1599. Van egy háromkötetes is, amelyből csak a másodikat láttam (*Lectionum antiquarum tomus secundus*. Lugduni, 1560). Közlöm az 1599-i kiadás teljes címét, mert jól jellemzi a könyv tartalmát: *Lectionvm antiqvarvm libri triginta, Recogniti ab Auctore, atque ita locupletati, vt tertia plus parte auctiores sint reddit. Ob omnifariam abstrusarum et reconditarum tam rerum quam vocum explicationem (quas vix vnus hominis aetas, libris perpetuo insudans, obseruaret) merito cornvopiae seu thesavrvs vtriusque Lingvae Appellandi. Postrema editio...*

¹⁰ A könyv előszava „ad bonarvm literarum studiosos” szól. Filozófiájáról ezt mondja: „omne studiorum fere attentatur genus, praecipue uero Platonis, ac Platoniorum rimamur arcana”. Megjegyzi azonban: „Nec tamen negliguntur interim Peripateticorum placita”.

¹¹ *I. C. Scaliger: Poetices libri septem*. Lyon. 1561. 173. - *Beatus Rhenanus* Bazelben, 1517. márc. 22-én kelt levele (*Opus epistolarum Des. Erasmi Roterodami denuo recognitum et auctum per P. S. Allen*, II. 512.): Caelius könyvében „si quicquam est eruditum, id autoribus e quibus sublegit acceptum referri debet; nam ipse plane est iudicii infelicis et quod ad stilum attinet neque maturus neque multum sanus. Ostendunt hoc eius infantissimae praefationes; nihil enim aliud ex eo degustauit. Vidisti tu hominem Patauii; nam illic diu priuatim docuit, sed obscuro tum nominis”. - *Erasmus: Proverbiorum chiliades*. Basileae, 1518. 15., ahol többek között ez áll: „...iuuenis ipse olim Ferrariae in domestico congressu, uisus est mihi cum eruditionis haud aspernandae, tum spei summae, atque ipse operis gustus (nam delibauit duntaxat) protinus arguit hominem inexplebili legendi auiditate, per omne genus autorum circumuolitantem, et ex retextis aliorum sertis nouas subinde corollas concinnare gaudentem. Quod autem Georgij Vallae, Volaterrani, meique nusquam, quod quidem compererim, admiscuerit mentionem, quorum tamen commentarijs nonnihil adiutum fuisse probabile est, scio iudicio factum, non liuore”. A Caeliusszal foglalkozó sorok a későbbi kiadásokban változtak (Francofurti, 1599. 1609.). *Caelius* levele Erasmus leveleinek id. kiadásában, III. 549-550.; uo. (VI. 78.) Erasmus egy 1525-ből származó megjegyzése „...et Rhodiginum amo, tametsi me locis aliquot taxarit in suis collectaneis”. - *Erasmus: Adagiorum chiliades quatuor*. Basiliae, 1584. I. 16. 17. *Paulus Iovius: Elogia doctorum virorum*. Basiliae, 1571. 262.: „Nullus... compositi ac illustris styli neruus, tanta in compage conspicitur.” *Tobias Magirus: Eponymologium criticum...* Nunc duplo quam olim auctius editum cura Christiani Wilhelmi Eybenii. Francofurti et Lipsiae, 1687. 706-707.